
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 27-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 63 

Del 27-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.183 

Data registrazione 27-06-2017 

 
OGGETTO ORGANIZZAZIONE COLONIA MARINA PER RAGAZZI 2017 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventisette del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso: 
che con delibera di G.C. n. 42 del 25.05.2017, esecutiva ai sensi legge,  l’Amministrazione 
Comunale di Sant’Omero, adottava l’ indirizzo programmatico relativo all’ organizzazione della 
colonia marina diurna per circa 150 bambini,  di età compresa tra i 6 (compiuti) e i 14 anni, presso 
lo stabilimento balneare “4 Palme” di Tortoreto Lido dal  lunedì al sabato dal 1° luglio  al 31 Luglio 
2017; 
 
Che il servizio trasporto dei partecipanti visto in numero degli iscritti sarà svolto  dalla ditta 
Angelino  con sede in Caivano (NA),  –Teramo, ditta affidataria del servizio di trasporto 
scolastico; 
 
Che   il compito di vigilanza e animazione in spiaggia per i  bambini partecipanti verrà curato 
dall’Associazione  Sprint Animation di  Alba Adriatica per tutta la durata della colonia  con n. 3 
operatori  al costo di € 2830,00 oltre Iva nei modi di legge; 
 
Che i partecipanti alla colonia verranno ospitati presso lo Schalet “4 Palme” di Tortoreto Lido, al 
costo di  €  950,00 oltre Iva nei modi di legge; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 27-06-2017 - Pagina 2 

 
Che  la polizza assicurativa  (infortuni e RCT) per tutto il mese di luglio sarà stipulata con 
L’Agenzia Broker con sede in Roseto degli Abruzzi al  costo pro-capite di € 4,50, pertanto la 
spesa complessiva per n° 150 bambini è pari ad  € 675,00; 
 
Precisato che il Codice CIG è: Z761ED7DD4 
 
Visto l’art. 250 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto l’art. 107-comma 3- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “ Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

D E T E R M I NA 

1) Di approvare la premessa quale  parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di organizzare la colonia marina diurna per n°150 ragazzi della scuola dell’obbligo presso la località 

balneare di Tortoreto Lido, e precisamente presso lo Stabilimento Balneare Quattro Palme   al costo 
complessivo di € 1.159,00  IVA compresa; 

3) Di incaricare  L’Associazione Sprin Animation di Sant’Omero  ad assicurare il servizio di vigilanza e 
animazione in spiaggia  con  3  unità   per tutta la durata della colonia al costo complessivo di € 
3.452,60  IVA compresa; 

4) Che il  trasporto e l’assistenza dei minori  partecipanti sarà  svolto dalla Angelino  con sede in Caivano 
(NA),  impegnando  n° 5  scuolabus  utilizzati per il  servizio scolastico; 

5) Di dare atto che la spesa per stipula polizza assicurativa a favore dei minori partecipanti  con l’ 
agenzia Mediass filiale Val Vibrata ammonta a € 675,00; 

6) Di impegnare  la complessiva somma di €  5.261,60 sul bilancio 2017, come segue: 
cap.  1819       “Spese per assicurazione colonia marina ragazzi”   €     650,00  
cap. 1891/1     “Spese per attrezzature colonia marina ragazzi”    €  1.159,00 
cap. 1819/2  “Spese per animazione colonia marina ragazzi”   €   3.452,60  

7) Di trasmettere  all’Agenzia  A.I.C. Broker l’elenco dei partecipanti alla colonia non appena saranno 
ultimate le iscrizioni; 

8) Di trasmettere alla ditta Angelino  con sede in Caivano (NA),  , l’elenco dei partecipanti al fine 
dell’organizzazione del trasporto; 

9) Di trasmettere all’Associazione Sprint  Animation di Sant’Omero  , copia della presente 
determinazione e l’elenco dei partecipanti al fine dell’organizzazione del servizio; 

10) Di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei limiti previsti dall’articolo 163 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come attestato dalla firme in calce al presente atto resa dal 
responsabile del procedimento cui la spesa si riferisce.  

 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Grazietta Gatti 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 27-06-2017 - Pagina 3 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 27-06-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 27-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 63 del 27-06-2017 (R.gen. 183) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

